

DETERMINAZIONE N. 250

23 DICEMBRE 2019

AREA ORGANIZZAZIONE FINANZIARIA

OGGETTO: SETTORE RAGIONERIA: PRESA D'ATTO DI AVVENUTA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA UNI IT S.R.L. NELLA ARGENTEA S.R.L. CON MODIFICA DELLA DENOMINAZIONE IN ARGENTEA S.R.L.

Premesso che:

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio nell'ambito dell'istruzione superiore" ed istitutiva dell'Opera Universitaria quale ente pubblico provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza agli studenti universitari.

Con determinazione n. 127 di data 24 maggio 2007 è stata autorizzata la sottoscrizione del contratto per l'affidamento del servizio di conservazione sostitutiva per i documenti informatici sottoscritti con firma digitale con la società Uni IT S.r.l.

Con determinazione n. 371 di data 22 dicembre 2011 è stato autorizzato il rinnovo del predetto contratto per ulteriori nove anni.

Vista la nota pervenuta in data 6 dicembre 2019 (prot. Opera 12912) e successivamente in data 20 dicembre 2019 (prot. Opera 13591) da parte della società incorporante Argentea S.r.l. nella quale comunica l'avvenuta fusione per incorporazione della propria controllata società Uni IT S.r.l. nella stessa Argentea, con atto a rogito del notaio dott. Guglielmo Giovanni Reina di data 22 novembre 2019 – Repertorio n. 18.947 Atto n. 13.101, operativa dal 1° dicembre 2019;

ai sensi dell'art. 4 dell'atto di rogito succitato, la società incorporante subentra di pieno diritto in tutto il patrimonio attivo e passivo della società incorporata, che cessa pertanto di esistere e così in tutti i rapporti giuridici reali e personali, attivi e passivi, tutti i diritti, ragioni ed azioni nonché in tutti gli obblighi e vincoli delle stesse;

considerato che, ai sensi dell'art. 27 comma 2 lett. d) punto 2 della L.P, 2/2016, tale modifica contrattuale non comporta una nuova procedura di appalto, con il presente provvedimento, accertata la presenza delle caratteristiche qualitative richieste nell'appalto iniziale, si prende atto della fusione per incorporazione della società Uni IT S.r.l. nella società Argentea Srl e dei nuovi riferimenti operativi dell'appaltatore: sede legale via Ragazzi del '99 n. 13, 38123 Trento - Tel. 0461/381666 – fax 0461/381689 – PEC argentea@pec.gpi.it – C.F. e P.IVA 02260390220.

L'efficacia del presente provvedimento è comunque subordinata all'esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 di Argentea Srl.

IL DIRETTORE

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 "Norme in materia di diritto allo studio nell'ambito dell'istruzione superiore" e s.m.;
- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 "Recepimento della direttiva 2014/23/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 2012"; titolo breve "Legge provinciale di recepimento delle direttive europee in materia di contratti pubblici 2016";
- visti gli atti ed i documenti citati in premessa;

DETERMINA

- 1. di prendere atto, in relazione ai rapporti contrattuali di cui in premessa, della fusione per incorporazione della società Uni IT S.r.l. nella società con atto a rogito del notaio dott. Guglielmo Giovanni Reina di data 22 novembre 2019 Repertorio n. 18.947 Atto n. 13.101 e dell'operatività della società Argentea S.r.l. a partire dal 1 dicembre 2019;
- 2. di dare atto che rimangono invariate tutte le obbligazioni in essere con Uni IT S.r.l. e che le stesse ora risultano assunte in capo alla nuova società Argentea S.r.l., fatto salvo quanto previsto al punto seguente;
- 3. di disporre che l'efficacia del presente provvedimento sia subordinata all'esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 di Argentea S.r.l.;
- 4. di rimandare all'ufficio ragioneria gli adempimenti di competenza;
- 5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico dell'Ente.

IL DIRETTORE dott. Paolo Fontana

La Ragioneria

RAGIONERIA Esercizio 2019

(EB/mb)